АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Болынереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года№ 338 «Об

утверждении муниципальной программы Болынереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Большереченского

муниципальнЬго района Омской области»

Руководствуясь статьей 35 Устава Большереченского муниципального
района Омской области, постановлением Администрации Большереченского
муниципального района от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ Большереченского
муниципального района Омской области, их формирования и реализации, порядка
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»
Администрация Большереченского муниципального района Омской области
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Большереченского
муниципального района Омской области» (далее - муниципальная программа)
следующие изменения:

1.1. В строке 8 раздела 1. разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 058 366 161.77» заменить цифрами «4 066 194 089,69»;
- цифры «673 867 466,28» заменить цифрами «681 655 815,80»;
- цифры «544 152929,91» замерить цифрами «544 192 508,31»;
- цифры «3 203 262 830,43» заменить цифрами «3 211 090 758,35».
1.2. Приложение № 6 к муниципальной программе дополнить строками

46.11, 46.12,строки 4.6. 9.1,10,11,15,17,19,25-28,30.1.46.9.46.10.47,134 изложить в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В строке 7раздела 1,, разделе 7подпрограммы«Развитие системы
образования Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
подпрограмма):

- цифры «3 203 262 830,43» заменить цифрами «3 211 090 758.35»;
- цифры «558 215 487.08» заменить цифрами «566003 836.60»;
- цифры «458 306 351.63» заменить цифрами «458 345 930,03».

1.4. Раздел 5 подпрограммы дополнить пунктом 53 следующего содержания:
«53. Количество введенных ставок советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях

1) в 2022 году - 7,5 единиц.»
1.5. В разделе 6 подпрограммы дополнить перечень мероприятий:

«-Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях. ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный бюллетень
органов местного самоуправления Большереченского муниципального района» и
разместить на официальном сайте Администрации Большереченского
муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Большереченского муниципального района В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА
постановления Администрации Большереченского муниципального района
Омской области«О внесении изменений в постановление Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019

года № 338 «Об утверждении муниципальной программыБольшереченского
муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной

сферы Большереченского муниципального района Омской области»

Проект согласован:
Дата
поступления

Должность Ф.И.О.
согласовавшего проект

Заключение по
проекту

Личная подпись,
дата подписания

Начальник управления
правового обеспечения
Кучукова А.И.

Начальник
экономического отдела
Атаманская Н.П

dm 4
И.о. председателя
Комитета по
образованию
Щербаков А.В.

(Z-& С «• ьо-е

Председатель Комитета
финансов и контроля
Прохорова Е.С.

у
т.- //■

2.2 . /•< 2^2 2.

Заместитель Главы
Большереченского
муниципального района
Рыбалочкин В.В. ------------ -----------------
Начальник
организационно
кадрового управления
Михеева Е.А.

Разработчик проекта: _
подпись расшифровка

Каменская Е.А.

8(38169)2-24-79_____
номер телефона разработчика проекта

Приложение к постановлению Администрации
Большереченского муниципального района Омской области

Структура муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской области»

Срок реализации Соисполнитель, Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы
исполнитель Объем (рублей)

§ 1
Значение

№ п/п Наименование показателя
с (год) по (год)

мероприятия.
Легочник

—
исполнитель
ведомственнной
целевой

том числе по годам реализации муниципальной программы е то годам реализации муниципальной программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 и 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1

Цель муниципальной
программы: Комплексное
развитие социально
культурной сферы
Болынереченского
муниципального района
Омской области

2020 2026 • X X - - » X X X • X X - » X - X

2 X * X X X X X X X X X X * X X X X X X *

5

Подпрограмма: «Развитие
системы образования
Большереченского
муниципального района
Омской области»

2020 2026

Комитет по
образованию
Администрации
Балыиереченског
о муниципального
района Омской
области (далее -
Комитет по
образованию)

X X - * X - - X X X X X X X X

2 Задача 1 муниципальной программы:
Обеспечение населения Большереченского - « X X X X X х X X X X X X X X X X

3

Подпрограмма: «Развитие
системы образования
Большереченского
муниципального района
Омской области»

2020 2026

Комитет по
образованию
Администрации
Большереченског
о муниципального
района Омской
области (далее -
Комитет по
образованию)

X - X X X X X X - * X X X X X X X X

Основное мероприятие!.
Развитие системы Всего, из них расходы за счет: 529 554 533,95 72 449 829,53 81 701 161,72 97 033 306,54 69 592 559,04 69 592 559,04 69 592 559,04 69 592 559,04

4
дошкольного образования в
Большереченском X X Комитет по

образованию

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений 225 775 465,66 30 954 868,53 35 734 396,43 42 844 412,54 29 060 447,04 29 060 447,04 29 060 447,04 29 060 447,04 х х х X X X X X X X

муниципальном районе
Омской области

2. Поступлений целевого
характера из областного
бютгаутя

303 779 068,29 41 494 961,00 45 966 765,29 54 188 894,00 40 532 112,00 40 532 112,00 40 532 112,00 40 532 112,00

Мероприятие 1.2. Создание
условий для
функционирования
образовательных Комитет по

образованию

Всего, из них расходы за счет: 213 664 682,30 30 427 911,03 30 741 036,49 36 453 946,62 29 010 447,04 29 010 447,04 29 010 447,04 29 010 447,04

Доля детей в возрасте от
1,5 до 7 лет охваченных
дошкольным

6

основную
общеобразовательную
программу дошкольного

2020 2026 1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений 213 664 682,30 30 427 911,03 30 741 036,49 36 453 946,62 29 010 447,04 29 010447,04 29 010 447,04 29 010 447,04

% х 67 84 100 100 100 100 100

2. Поступлений целевого
характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.6.
Организация питания детей
в дошкольных группах при
образовательных

Всего, из них расходы за счет: 11376250,10 0,00 4985784,18 6390465,92 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля детей в возрасте от
9.1

организациях,
реализующих основную
общеобразовательную
программу дошкольного

2020 20026 Комитет по
образованию

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из

11376250,10 0,00 4985784,18 6390465,92 0,00 0,00 0,00 0,00
1,5 до 7 лег охваченных
питанием в дошкольных
учреждениях

% X 100 100 100 100 100 100 100

образования 2. Поступлений целевого
характера из областного
бюПЖГТЯ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2.
Развитие начального Всего, из них расходы за счет: 2 136 065 764,06 294 775 741,91 310 967 611,85 357 176 899,30 302 449 853,75 302 449 853,75 284 122 901,75 284 122 901,75

10
общего, основного общего,
среднего общего. х х Комитет по

образованию

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений 332 967 522,12 48 421 547,71 43 463 932,85 48 437 082,56 48 161 239,75 48 161 239.75 48 161 239,75 48 161 239,75 х х х х х х

дополнительного
образования в

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

1 803 098 241,94 246 354 194,20 267 503 679,00 308 739 816,74 254 288 614,00 254 288 614,00 235 961 662,00 235 961 662,00

Мероприятие 2.1. Создание
условий для Всего, из них расходы за счет: 309 963 282,17 47 677 218,35 41 002 759,69 41 358 345,13 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75 Доля образовательных

организаций, отвечающих

11
функционирования
образовательных 2020 2026 Комитет по

образованию
1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений 309 963 282,17 47 677 218,35 41 002 759.69 41 358 345.13 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75

нормам СанПиНа
% X 100 100 100 100 100 100 100

организаций реализующих
основную

2. Поступлений целевого
характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

" 7

15

Мероприятие 2.5. ’
Обеспечение организации
горячего питания
обучающихся в
муниципальных
образовательных
трганитациях общего

2020

1

2026

Jcero, и з них расходы за счет: 2 803 997,72 1 467 008,00 709 160,00 627 829,72

Комитет по
образованию

. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений 1 449 501,72 733 504,00 354 580,00 361 417,72

2. Поступлений целевого
характера из областного 1 354 496,00 733 504,00 ЗЯ 580.00 266 412,00

17

Основное мероприятие 3.
Зовершешенствование
системы работы с
одаренными детьми и
молодежью *

Jcero, из них расходы за счет: 2 865 577,14 406 625,40 1 006 573,80 1016 377,94

Комитет по
1. Налоговых и неналоговых

доходов, поступлений 2 865 577,14 406 625,40 1 006 573,80 1 016 377,94

образованию
2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

19

Мероприятие 3.2.
Организация и проведение
районных, региональных,
всероссийских
мероприятий
интеллектуальной.

2020 2026

1. Налоговых и неналоговых
2 202 597,14 319 645,40 936 573,80 946 377,94

Комитет по
образованию 2. Поступлений целевого

характера из областного
эюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

25

Основное мероприятие 6.
Материально-техническое и
организационное
обеспечение деятельности
Комитета по
образованиюБольшереченс
кого муниципального

« -
Комитет по
образованию

Всего, из них расходы за счет: 325 261 242,50 61 132 605,73 66 319 682,33 70 902 537.44

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений 212 150 374,98 32 277 184,65 36 914 241,89 38 991 538,44

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

113 110 867,52 28 855 421,08 29 405 440,44 31 910 999,00

26

Мероприятие 6.1.
Исполнение функций
органа местного
самоуправления
Большереченского района

2020 2026
Комитет по
образованию

Всего, из них расходы за счет: 27 621 676,39 3 923 161,45 3 953 059,11 . 3 678 127,83

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений 27 621 676,39 3 923 161,45 3 953 059,11 3 678 127,83

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

27

Мероприятие 6.2.
Осуществление функций
Центра финансово -
экономического и
хозяйственного
обеспечения учреждений в
сфере образования

2020 2026
Комитет по
образованию

Всего, из них расходы за счет: 120 703 345,17 16 943 215,31 20 992 644,49 21 346 325,37

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений 120 703 345,17 16 943 215,31 20 992 644.49 21 346 325,37

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

28

Мероприятие 6.3.
Обеспечение организации
дополнительного
образования детей в
муниципальных
организациях
дополнительного

2020 2026
Комитет по
образованию

Всего, из них расходы за счел 174 047 321,00 39 799 012,00 40 939 178,00 45 491 202,00

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений 61 818419,00 11 207 402,00 11 851 892.00 13 880 203,00

2. Поступлений целевого
характера из областного 112 228 902,00 28 591 610,00 29 087 286,00 31 610 999,00

30.1

Мероприятие 6.6. Выплата
муниципальной стипендии
студентам, обучающимся в
Федеральных
Государственных
бюджетных
образовательных

2020 2026 Комитет по
образованию

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений 22 000,00 4 000.00 6 000.00 12 000,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

46.9

Основное мероприятие
15. Предоставление
дополнительных мер
социальной поддержки
членам семей граждан,
постоянно проживающих
на территории Омской

-
Комитет по
образованию

Всего, из них расходы за счет: 4 887,28 0,00 0,00 4 887,28

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений 4 887,28 0,00 0,00 4 887,28

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

46.10

Мероприятие
15.1 .Предоставление
дополнительных мер
социальной поддержки
членам семей граждан,
постоянно проживающих
на территории Омской

2020 2026
Комитет по
образованию

Всего, из них расходы за счет: 4 887,28 0,00 0,00 4 887,28

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений 4 887,28 0,00 0,00 4 887,28

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

46.11

Основное мероприятие
16. "Обеспечение
деятельности советников
директора по воспитанию
и взаимодействию с
детскими общее таенными
объединениями в

- - Комитет по
образованию

Всего, из них расходы за счет: 52 771,20 0,00 0,00 13 192,80

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений 52 771,20 0,00 0,00 13 192,80

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

46.12

Мероприятие
16.1 ."Обеспечение
деятельности советников
директора по воспитанию и
взаимодействию с
детскими общественными
объединениями в
общеобразовательных
организациях"

2020 2026 Комитет по
образованию

Всего, из них расходы за счет: 52 771,20 0,00 0,00 13 192,80

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
муниципального бюджета

52 771,20 0,00 0,00 13 192,80

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

47 Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы

Всего, из них расходы за счет: 3 211 090 758,35 460 962 287,92 499 669 458,22 566 003 836,60

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
муниципального бюджета

777 760 173,88 112 384 210,61 117 820 299,04 132 212 723,62

0,00 0,00 0,00 0,00
Доля обучающихся uj
муниципальных
общеобразовательных
организациях,
обеспечиваемых горячим
питанием (готовой к
употреблению пищевой

- 100 100 100 100 100 100 1000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

109 000.00 109 000,00 109 000,00 109 000.00

- - - « » - « -
109 000.00 109 000.00 109 000.00 109 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

- - - » * -
0,00 0,00 0,00 0,00

55 150 590,00 32 211 583,00 19 772 122,00 19 772 122,00

- « • • *
32 211 583,00 32 211 583,00 19 772 122,00 19 772 122,00

22 939 007,00 0,00 0,00 0,00

4 016 832,00 4 016 832,00 4 016 832,00 4 016 832,00
Количество
обслуживаемых

Единиц 15 15 15 15 15 15 154 016 832,00 4 016 832,00 4 016 832,00 4 016 832,00

0,00 0,00 0,00 0,00
организаций

15 355 290,00 15 355 290,00 15 355 290,00 15 355 290,00
Количество
обслуживаемых

Единиц - 15 15 15 15 15 15 15
15 355 290,00 15 355 290,00 15 355 290,00 15 355 290,00 организаций

0,00 0,00 0,00 0,00

35 378 468,00 12 439 461,00 0,00 0,00

- х - * «12 439 461,00 12 439 461,00 0,00 0,00

22 939 007,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Количество человек,
получивших целевое
направление

Человек - 1 1 1 1 1 1 1
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

» « « - « « • » - «
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
"Доля обучающихся в
муниципальных
образовательных
организациях,
являющихся членами
семей граждан, постоянно
проживающих на

•/. « - « 100 100 0 0 00,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

39 578,40 0,00 0,00 0,00

* - « » -
39 578,40 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

39 578,40 0,00 0,00 0,00 "Количество введенных

Единица 7.5 « X 7,5 X « « »
39 578,40 0,00 0,00 0,00

директора по воспитанию
и взаимодействию с
детскими общественными
объединениями в
муниципальных
общеобразовательных
организациях"0,00 0,00 0,00 0,00

458 345 930,03 435 386 900,00 395 361 172,79 395 361 172,79

х X х х X х X X X110 417 673,03 110 397 650,00 97 263 808,79 97 263 808,79

ЯЙгний ........... ' ■ 2. Поступлений Целевого
характера из областного
бюджета

2433 330 584,47 348 578 077,31 381 849 159,18 433 791 112,98 347 928 257,00 324 989 250,00
I ! 5 1
298 097 364,00 298 097 364,00

.. Г” “1— 1М1Т“

134 Всего по муниципальной программе "Развитие социально-культурной
сферы Большереченского муниципального района Омской области"

Всего, из них расходы за счет: 4 066 194 089,69 561 094 551,64 602 098 734,96 681 655 815,80 544 192 508,31 588 426 195,00 544 860 641,99 543 865 641,99

- « - - • - - - -

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

1 540 843 937,77 186 182 040,65 192411 461,58 211 557 683,25 195 879 251,31 263 051 945,00 246 378 277,99 245 383 277,99

2. Поступлений целевого
характера из областною
бюджета

2 525 350 151,92 374 912 510,99 409 687 273,38 470 098 132,55 348 313 257,00 325 374 250,00 298 482 364,00 298 482 364,00